
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Como Borgovico” 

Via Borgovico, 193 – 22100 Como 

Tel. 031 572990  –  031 574110  –  Fax 031 3385021 

e-mail: segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it 
 

 Prot. n. 1887/1.3a         Como, 22/03/2018 

 

 
AL PERSONALE IN SERVIZIO NELLA SCUOLA  

AL DSGA  

ALL’ALBO – SITO SCUOLA  

 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo delle RSU – 17/19 aprile 2018. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art.1 dell’Accordo Quadro per l’elezione delle RSU sottoscritto il 04.12.2017;  

VISTA la circolare dell’ARAN n.1 del 26.01.2018: Rinnovo delle RSU, Elezioni del 17/18/19 Aprile 

2018;  

D E C R E T A  

 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo delle RSU di questa Istituzione Scolastica.  

 

Le elezioni avranno luogo nelle date comprese fra il 17 e il 19 Aprile 2018.  

 

Il Seggio unico sarà ubicato c/o la Scuola Secondaria di I Grado “Foscolo” di via Borgovico, 193. 

 

Il DSGA predisporrà le comunicazioni al personale per l’organizzazione degli uffici e spazi elettorali.  

 

CALENDARIO OPERAZIONI:  

 

26 gennaio 2018 -Annuncio delle elezioni ed avvio procedura elettorale  

14 gennaio 2015 -Consegna degli elenchi alfabetici elettorali da parte delle Amministrazioni  

14 gennaio 2015 Avvio raccolta firme per la presentazione delle liste  

23 febbraio 2018 Insediamento della Commissione elettorale  

28 febbraio 2018 Termine per la costituzione formale della Commissione elettorale  

13 marzo 2018 Termine per la presentazione delle liste elettorali  

17-19 aprile 2018 Votazioni  

20 aprile 2018 Scrutinio  

21-25 aprile 2018 Affissione risultati elettorali all’albo dell’Amministrazione  

10 maggio 2018 Invio all’Aran del verbale da parte delle Amministrazioni  

 

 

                                                                        

mailto:segreteriafoscolo@scuolamediafoscolo-co.191.it

